Aderio est confirmatus, cupidinum aēstu non comburitur, sed sub ea protegitur. *Et fructus ejus dulcis gutturi meo.* Fructus autem ipsius, est fructus spiritus, qui est, ut magnus inquit Paulus, gaudium, pax, longanimitas, bonitas¹⁵, et cetera. Quibus dulcedine sentiunt illi qui experiuntur: nihil enim gaudio spirituali et tranquillitate et charitate dulcior. At guttur quod fructus spiritualis dulcedine fruitur, est vis animae ratione praedita, sine qua Verbum non admovetur: quemadmodum nec cibus sine gutture.

Pselli.

Has laudes sponsa cum audivisset, quibusdam ipsa quoque sponsum laudibus extollit. Dominum B enim hisce verbis alloquitur: *Sicut pomum inter ligna silvæ: sic nepos meus inter filios.* Quemadmodum, inquit, inter omnes hominum animas, quas, o Verbum et sponsa, filias appellasti, ego sola sum tanquam lillum in germine: sic etiam tu arcana ratione cœlos inclinans, et descendens¹⁶ super terram in hanc vitam mortalem, et carnem nostram assumens, in hac silva te inter filios hominum conspicuum præbuisti, tanquam pomum suavissimum et gustu jucundissimum. Cur autem Verbum appellat pomum? Quia multipli gratia hic fructus est praeditus. Etenim si forte a quoipiam comprimatur, liquorem sanguineum et aqueum emitit, et proinde innuit fontes illos salutares, qui ex latere Verbi et Salvatoris emanarunt. O pure Virginis prudentiam admirabilem! sapienter enim ipsum vere pomum dixit esse. Nam omnis profecto anima humana, licet virtutum præstantia ad angelos accedat, flos tantummodo et lillum convallium judicatur; (non alius agricultam, neque enim herba sit), sed se ipsam speciei pulchritudine exornans. Etenim lucrum ex nobis non querit agriculta, ut quodam in loco sponsum ipsum alloquens, ostendit David: *Deus inquit, meus es tu, quia bonorum meorum non eges*¹⁷. At Christus agriculta sponsusque noster, cum carnem humanam induens, vere pomum evaserit, tres nostros eosque præcipuos sensus oblectat, visum, odoratum atque in primis gustum. Aspectu enim sane quam decorus est: quippe cum sit omnium qui in terra natii sunt¹⁸, speciosissimus, respicientesque se clarissimos reddat. Olfactu autem perjucundus: est enim unguento plenus: imo unguentum ipsum quod descendit in barbam Aaron¹⁹. Gustatu vero quam suavissimus: gustantibus enim se vitam tribuit immortalē. Nam qui dignè manducat corpus ejus, ipse ait, vitam vere æternam possidebit²⁰. Ac de proposito hujus carmini hactenus. Ad reliqua Canticorum expli-

¹⁵ Gal. v, 22, 23. ¹⁶ Psal. xviii, 40. ¹⁷ Psal. xv, 2. ¹⁸ Psal. xlii, 3. ¹⁹ Psal. cxxxii, 2. ²⁰ Joan. vi, 55.